Sicut ergo Episcopus suos subditos quoad
domicilium potest absolvere ab aliis excom-
municationibus , etiam tam ipse quam subditi
sint extra Diocesem ; ita quoque vi hujus De-
creti Concil . Trid . potest eisdem absolvere ab
excommunicationibus , Pontifici reservatis ,
etiam tam ipse , quam illi sint in aliena Diocesi .
Insuper , ut progrediamur in hac materia :

CONCLUSIO II.

Episcopi absolvunt à quibuscum-
que casibus Papalibus , haben-
tibus excommunicationem an-
nexam , eos , qui ob impedimentum , etiam tantum tem-
porale , Pontificem , vel ab eo
delegatum , adire nequeunt ;
dummodo jurent , exceptis im-
puberibus , quod cessante im-
pedimento se illi sistent , rela-
psuri aliis in eandem cen-
trum . An autem hoc debeat ,
aut possit extendi ad reservata
aliis Prælati , incertum est .

Hec Conclusio colligitur ex jure Canoni-
co , cap . 11 . de Sent . Excom . ubi sic scri-
bit Pohtifex Alex . III . Cenonamen . Episco-
po : De cetero neveris , quod si qui pro violentia mo-
num iniectione in Clericum , est vinculo excom-
municationis affrictus , si habens capitales immunitates
vel alias iustas excusationes , quibus ab iuste-
rationib[us] excusat[ur] , ita quod sine pericolo ; Ap[osto]lico se nequeat conspectus pra[et]entare ; licet Diocesan[us]
Episcopo , recepto iuramento ; secundum mortem Ecclesie ,
sibi abolutionis gratiam impetrari . Sed et
ili sub iuramento debito inungendum , ne quācumque
opportunitatem haberit , Romanum Pontificem ad-
eat , Mandatum Apofolicum suscepimus .

Item cap . Quod de his 26 . eodem tit . isti
Fraternitati tue duabus respondendum , quod si
qui assert , se in Canonem late sententia incassif[er]o
aliter , quam per Sedem apostolicam , vel eius Legatum ,
ab solutionis potest beneficium obtinere ; nisi forte
in mortis articulo ; vel paupertate aut infirmitate , vel
senectute tanta gravet , quod ad Ecclesiam Roma-
nam laborem subire non valcat veniendo : vel ab hoc
alto impedimento canonico retrahatur . Ceterum
ab his in forma sacramenti exigi conseruit , ut re-
sumptis viribus , & opportunitate concepsa , Roma-
nam Ecclesiam in proprio persona debeant visitare .

Item cap . Quāvis incidens in Canonem late senten-
tiae , propter violentiam manum iniectionem , iuxta
proprias facultates eis satisfaciat , quibus iniurias ne-
rogavit , non tamen aliter , quam per Sedem apo-
stolicam , vel eius Legatum , ab solutionis potest bene-
ficium obtinere : nisi imminentे mortis articulo , in-
firmitate , immixtia , aut inopia , pueris vel fandi-
ate , fragilitate sexus , seu alia corporis impo-
nitia , sive quolibet impedimento canonico retrahatur ,